DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 24 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO N° 348

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 348 – Ventania, 24 de agosto de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
192/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 37/2021, cujo objeto é o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de
informática, eletrodomésticos e demais itens, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os
itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
CAROLINA DE PROENÇA STONOGA - EIRELI - ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

4 1 NOTEBOOK INTEL CORE I7-10510U 8MB L3 CACHE Notebook Intel
Core i7-10510u 8MB L3 Cache Windows10 Home 1 tb hdd 5400RPM e 128G
NVMe SSD 16GB de Memória DDR4 NVIDIA GeForce Tela 15.6 HD LED
Antirreflexiva1366x768 Rede 10/100/1000 Gigabit, Bluetooth v.50, auto
falantes SoundAlive 3W; Web câmera e Microfone integrado; 1hdmi; 1usb-c;
1usb3.0;1usb3.0; MicroSD Multimídia Card Reader Combo para entrada
Microfone; Saída para fone de ouvido; Slot de Segurança TPM; Teclado
Português -BR. Numérico Integrado Extra

SAMSUNG
NOTEBOOK

UN 12,00 6.192,00 74.304,00

5 1 SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS 10/100/1000 Características
Mínimas: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: - Padrões e Protocolos
IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x. - Interface 8×10/100/1000Mbps. -
Autonegociação / Auto MDI/MDIX.. - Sem ventoinha. - Fonte de Energia
Externa (Saída: 5VDC/0.6A). - Dimensões (LxCxA) 127x66.5x23mm.
DESEMPENHO: - Capacidade de Comutação 16 Gbps. - Taxa de
Encaminhamento de Pacotes 11.9 Mpps. - Tabela de Endereços MAC 4K. -
Memória de Buffer de Pacote 1.5 Mb. - Jumbo Frame 16 KB.
CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE: - Características Avançadas
Tecnologia 802.3X. - Certificação CE, FCC, RoHS. CONTEÚDO: - Switch
Gigabit de Mesa com 8 Portas. - Adaptador de Energia. - Guia do Usuário.

MERCUSYS
SWITCH

UNID 20,00 147,74 2.954,80

9 1 KIT TECLADO USB + MOUSE USB Kit Teclado USB + Mouse USB
Especificações: mouse: -Sistema Óptico -Conexão USB - Botão de rolagem /
Scroll Macio - 800 DPI - Compatível com Windows 7 /8 /10 - Cabo de 110 cm
TECLADO BASIC USB Características: Especificações: - Conexão USB -
Design simples e eficiente - Padrão ABNT2 - Possui 107 teclas alfanuméricas
e de funções, incluindo "Ç" e "Alt Gr" - Cabo de 130 cm - Compatível com
Windows 98/ME/2000/XP/Vista/7/8/10

GIGATECH
MOUSE+TECL

ADO

UN 20,00 46,09 921,80

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 78.180,60
COMERCIO DE EQUIP E SUPR PARA INF IRATY LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

3 1 SCANNER: Scanner para Documentos, Duplex, ADF, OCR, 600 dpi, USB e
Bivolt Alimentador Automático até 100 páginas, Função Duplex Digitalizador
Automático Frente e Verso, Display Touch Screen Colorido, Sem Uso de
Computador, Resolução Interpolada de 1200DPI, Velocidade de Digitalização
de até 45 Páginas por Minuto, Escaneia Papel com Gramatura até 413 gramas,
Resolução Ótica de 600 dpi, Tamanho Máximo de Digitalização Papel A4
Alimentação Bivolt 110/220v Garantia 1 ano

FUJITSU 7160 UN 3,00 5.668,00 17.004,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 17.004,00
FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

10 1 APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE
CHAMADA, COM AS SEGU APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM
IDENTIFICADOR DE CHAMADA, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SISTEMA
(DTMF/FSK); DISPLAY LCD LUMINOSO; MODO: TOM E PULSO;
TECLAS: MUTE, PAUSE, REDIAL E FLASH; VIVA-VOZ;
ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; COMPATÍVEL COM
CENTRAIS PÚBLICAS E PABX; AUTONOMIA MÍNIMA DE 5 HORAS
EM CONVERSAÇÃO; CAMPAINHA: MÍNIMO DE 4 TIPOS DE
CAMPAINHA , MAIS DESLIGADA E COM 3 OPÇÕES DE VOLUME;
CHAVE DE BLOQUEIO; VOLTAGEM: BIVOLT; CHAMADAS
IDENTIFICADAS: MÍNIMO DE 10 ÚLTIMAS CHAMADAS; AGENDA:
MÍNIMO DE 20 NOMES E NÚMEROS; REDISCAGEM: 5 ÚLTIMOS
NÚMEROS; BLOQUEIO DE TECLADO E DE CHAMADAS;
ATENDIMENTO EM QUALQUER TECLA; TRANSFERÊNCIA DE
CHAMADA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.

INTELBRAS
TS2510

UNID 50,00 120,00 6.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 6.000,00
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 348 – Ventania, 24 de agosto de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
6 1 CABO DE REDE CAT.6 100% COBRE CAIXA COM MINIMO 305MTS   SOHO PLUS

CAT6
UN 10,00 1.147,99 11.479,90

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 11.479,90
INDEXA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

8 1 SSD 240GB – COM MÍNIMO DE 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S
PARA GRAVAÇÃO

Kingston SSD UN 20,00 230,00 4.600,00

12 1 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS:  MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS:
BRANCA COM CAPACIDADE PARA 15 KG; LAVAGEM POR
AGITAÇÃO; PAINEL MECÂNICO; TIPO DE ÁGUA: FRIA; TIPO DE
ABERTURA: SUPERIOR; DISPENSER: EM GAVETA; TAMPA: DE
VIDRO TEMPERADO QUE PERMITE TOTAL VISUALIZAÇÃO DO
PROCESSO DE LAVAGEM; CESTO: EM INOX; SISTEMA DE
SUSPENSÃO: MOLAS HELICOIDAIS; PÉS: NIVELADORES; ALÇAS
LATERAIS; AGITADOR DE DUPLA AÇÃO; MULTICAPACIDADE:
LAVA DE 01 A 15 KG; NÍVEL AUTOMÁTICO DE ÁGUA; FUNÇÕES:
COM NO MÍNIMO OS PROGRAMAS DE LAVAGEM: PESADA,
BRANCA, EDREDOM, LENÇOL,COLORIDO, DELICADA, RÁPIDO;
NÍVEIS DE ÁGUA: 05 NÍVEIS DE ÁGUA (AUTOMÁTICO,
MÁXIMO,ALTO, MÉDIO E MÍNIMO); MATERIAL: GABINETE EM AÇO
GALVANIZADO - CESTO EM INOX - TAMPA EM VIDRO
TEMPERADO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SISTEMA - AGITADOR,
FREQUÊNCIA - 60 HZ, PRESSÃO ESTÁTICA - DE 80 A 250 KPA,
CORRENTE ELÉTRICA - 220V - 5,5(A), CONSUMO MÉDIO DE
ENERGIA - 0,33 KWH/CICLO, CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA -
15,51 KG DE ROUPAS, CAPACIDADE DE ROUPA SECA - 15,1 KG,
CENTRIFUGAÇÃO - 670 RPM, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA -
CONSUMO A EM ENERGIA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM -
LAVADORA DE ROUPA, MANGUEIRA, MANUAL EM PORTUGUÊS,
GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO: 104 X 67,5 X 65,5 CM (AXLXP); PESO LÍQUIDO
APROXIMADO DO PRODUTO: 52KG; CERTIFICAÇÃO PELO
INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

Electrolux
LES15

UN 10,00 1.814,38 18.143,80

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 22.743,80
MAPPE BRASIL LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 COMPUTADOR DESKTOP (CP) Computador Desktop completo, com
Gabinete, Monitor de 22 polegadas, Mouse, Teclado, Speaker, Montado Com
as características mínimas seguintes Placa Mae Chipset Intel H470 Express
LGA 1200 Suporte Intel Core i9/i7/i5 4 Slotes de Memórias (DIMM) DDR4
2666/2400/2133 até 128GB e capacidade até 32GB em único Slote (DIMM),
Gráficos Onboard, Audio 7.1 Ondeborad, Lan RJ 45 Gigabit USB 3.0 e 2.0
Bios flash 1 x 256 mbit PCIE, VGA, HMI, DVI-D, CPU intel Corel i5-10400
4.1GHz LGA 1200 12mb de 6 núcleos 10ª geração, 2.9 GHZ, Memoria 2
Pentes DDR4 4GB 2666Mhz somando 8GB, HD SSD 256GB, DVD-RW na
baia do gabinete, Gabinete Business 4 Baias, Fonte de alimentação 500 Watts,
Teclado Português, Mouse Optimo c/ porta mouse, Monitor Led 22 Polegadas
HDMI, Speaker com 2 alto falantes, e fonte USB Windows 10 64Bits Original,
acompanhar Cabos Padrão Brasileiro para todos os itens, Cabo HDMI para o
monitor,

GPGOLD
PREMIUM I

UN 49,00 4.150,00 203.350,00

2 1 COMPUTADOR DESKTOP CR Computador Desktop completo, com
Gabinete, Monitor de 22 polegadas, Mouse, Teclado, Speaker, Montado Com
as características mínimas seguintes Placa Mae Chipset Intel H470 Express
LGA 1200 Suporte Intel Core i9/i7/i5 4 Slotes de Memórias (DIMM) DDR4
2666/2400/2133 até 128GB e capacidade até 32GB em único Slote (DIMM),
Gráficos Onboard, Audio 7.1 Ondeborad, Lan RJ 45 Gigabit USB 3.0 e 2.0
Bios flash 1 x 256 mbit PCIE, VGA, HMI, DVI-D, CPU intel Corel i5-10400
4.1GHz LGA 1200 12mb de 6 núcleos 10ª geração, 2.9 GHZ, Memoria 2
Pentes DDR4 4GB 2666Mhz somando 8GB, HD SSD 256GB, DVD-RW na
baia do gabinete, Gabinete Business 4 Baias, Fonte de alimentação 500 Watts,
Teclado Português, Mouse Optimo c/ porta mouse, Monitor Led 22 Polegadas
HDMI, Speaker com 2 alto falantes, e fonte USB Windows 10 64Bits Original,
acompanhar Cabos Padrão Brasileiro para todos os itens, Cabo HDMI para o
monitor,

GPGOLD
PREMIUM I

UN 16,00 4.150,00 66.400,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 269.750,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 348 – Ventania, 24 de agosto de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

11 1 REFRIGERADOR FROST FREE Refrigerador frost free duplex (duas portas)
na cor branca com capacidade mínima de 340l 127v com classificação A no
consumo de energia elétrica, com prateleiras em vidro temperado

CONSUL
CRM39/BRAN

CA

UN 10,00 2.380,00 23.800,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 23.800,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de agosto de 2021.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-08-24T17:05:22-0300
	Município de Ventania